A a = on Página: 6

é ' Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 13 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1223/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) JEAN CORAUCI cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal do Ribeirá

Protocolo Geral nº 75'
Data: 21/12/2021 Horário: 09:49

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8407 a 8416, 8427 a 8429/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com..br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/171198

e
o

código

9LSBEOZE.

Pág.

5
de

11

-

Documento

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Página: 5

“ PREFEITURA DA CIDADESecretaria da
Infraestrutura RIBEIRÃO PRETO

GLOBAL E ACOLHEDORA

Processo Digital nº 164580/2021 8407
Requerimento nº 8407/2021 JeanVereador Jean Corauci

Poda de árvore — Rua Cruz e Souza, 2675 (Pq Ribeirão Preto)

Informações

A solicitação foi anotada para atendimento dentro da programação desta
Divisão.

02/12/2021

Engº Agrº Carlos HenriqueAlonso Toldo

DivisãodeEspaçosVerdeseManutençãodaArborização
Departamento de Limpeza Urbana

Sec.Munic. de Infraestrutura

Engº Agre Márcio Silveira daSilva
Chefe da Divisãode Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

Ana Cristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Sec. Munic.de Infraestrutura

Ângela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164580

e
o

código

FIQY81YJ.

Página: 5

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

|

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 02 de Dezembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8408
Jean

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164583

e
o

código

ZBEOHOG1.

SzaE
=
E
ILõoo
9
õ
Ez<
oaz5x<
o
Q
ww

€£oo
<E
mr

oa«5mo&<
5a2E5
E

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o

site

http:

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

E FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO: PMRP 2021/164586 FL Assinatura / Carimbo

Página:5

AO GP-4 ASTEL

Ribeirão Preto, 09 de dezembro de 2021.

A solicitação foi inclusa em nossa programação para o serviço de melhorias na iluminação,
reparose substituição dos bancos avariados.

Att.

FERNANDO DE ALMEIDA
Chefe da Seção de Manutenção de Próprios Públicos

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenções.

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ALENCASTRE
Secretário Municipal de Infraestrutura.

8409
JEAN

Modelo 10
Pág.

1
de
2

-

Documento

assinado

di

Imente

por

CARLOS

EDUARDO

NASCIMENTO

ALENCASTRE

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

FERNANDO

DE

ALMEIDA.

eiraopreto.solarbpm

.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164586

e
o

código

TZIVOM9S.

wu

8&E
£
o
o
o28o8q
soeeeEs8
g
qê

Encaminhamento

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de ProcessosDi tais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/164587 Vol.: 1

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
03/12/2021 às 08:47

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Informamos quea referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira, quanto ao recapeamento
asfáltico.

8410
Jean

xÉoeaoSs3
o>388
o
ox3823
a8&
aE
=za
o2gg8eao
o
E
2E
o
22É5
E
588
[a]s82
2
2E5SeE5
E5esE
8
E
58
E5eoa
Ea£so2eea8g

oSú
S
oaT45auw
5aoEõ
E

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o
site

https:

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

AO ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
recolhimento de resíduos verdes.

Ribeirão Preto, 03 de dezembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8411
Jean

eiraopreto.solarbpm.soitplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164589

e
o

código

SHFUTOMS.

mente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o
site

http:

Página: 5

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FU Assinatura / Carimbo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ao GP 4 ASTEL

Informo que o referido serviço será executado nos
próximos 30 dias.

Ribeirão Preto, 02 de Dezembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8412
Jean

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164590

e
o

código

KJTVI7Z7.

ente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO.

ELEego99E4EsEs8asaeSveEva-858EsEE

Págirrar
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo PROC.Nº.

FL

FOLHA DE INFORMAÇÃO ASSINATURA (CARIMBO

Ao
JUS-62
Informamos que o proprietário do imóvel de cadastro 39650, localizado à Rua
Manoel Maximiliano Junqueira nº 145, foi autuado nesta data (02/12/2021) sob nº
2021/1423 por não manter o mesmo limpo de acordo com a legislação vigente,
conforme vistoria realizada e fotos anexas a este processo, pela constatação de
grande quantidade de matoalto no interior do referido imóvel.

Sem mais para o momento.

Ribeirão Preto, 02 de dezembro de 2021.

Mario Marcos Fernandes Braga Junior
Agente de Fiscalização

Departamento de Fiscalização Geral

8413
Jean

fes

oz53<g<xo
E)
uy
oz<Zxuie
qoQE<=
ox<s
o
<
3
ú
<o
E)
tu
>5<
uqosoz<õ55
o
nz5>
oO5z<S
ozoEz<
5aeEsE

Pág.

1
de
2

-

Documento

assinado

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164592

e
o

código

SPLX300C.

Para

conferência,

acesse

o
site

https://

ERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/164595- Requerimento nº 8414/2021

À ASTEL,

informamos que o serviço solicitado foi executado pela TRANSERP no último mês de
novembro.

Ribeirão Preto, 09 de dezembro de 2021.

ie

Rua General Câmara, 2910 - Jd. Pres. Dutra - PABX (16) 3934-9500
14060-570- Ribeirão Preto / SP ribeiraopreto.sp.gov.br/transerp REY

Página: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2021/164596 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

(RECAPEAMENTO)
Responsável: Eduardo Greggi
Data encam.: 03/12/2021 às 08:44

Destino

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Encaminhamento

Encaminhamento: Conforme vistoria realizada "in loco", trata-se de depressaô na sarjeta onde
ocorre acumulo de agua. Sugerimos encaminhar a Secretaria de Infraestrutura
para os devidos reparos

8415
JEAN

Para

conferência,

acesse

o

site

https:/ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164596

e
o

código

GX1C6XT7.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

Página: 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FU Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 06 de Dezembro de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

nte

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO.

eiraopreto.solarbpm..softplan.com

.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164596

e
o

código

9109MBZ9.

Pág.

1
de
1

Documento

assinado

Para

conferência,

acesseosite

http:

Página: 7

PREFEITURA DA CIDADE

Secretaria da RIBEIRÃO
Saúde PRETO

GLOBAL E ACOLHEDORA

Ribeirão Preto, 02 de dezembro de 2021.

8416
Jean

Ao Gabinete do Secretário Municipal de Saúde
Prezado Senhor José Carlos Moura

Processo PMRP 2021/ 164598
Requerimento Câmara Municipal de Ribeirão Preto 8416/2021
Sr. Vereador Jean Corauci
Assunto: Solicita informações sobre a falta de material para a realização de curativos na
UBDSDoutor Sérgio Aroucano bairro Quintino Facci II

Prezado Senhor,

Em atenção ao solicitado informamos:

No espaço físico que anteriormente abrigava a UBDS Doutor Sergio Arouca no
Bairro Quintino Facci II, hoje coexistem dois serviços de saúde.

O primeiro deles é o Sererp - Serviços de Reabilitação de Ribeirão Preto que é

um serviço multiprofissional, de nível secundário, que atende principalmente pessoas

com sequelas da Covid-19 e outras comorbidades que geram sequelas e incapacidades.
E o segundo é a Unidade de Saúde da Família Avelino Alves Palma, que ocupa

parte do espaço físico desta unidade para onde foi realocada temporariamente.

Assim, a entrega de matérias para realização de curativos compete à USF

Avelino quepresta assistência primária à saúde.

Informamos que este serviço de saúde entrega materiais de curativo durante o

seu horário de funcionamento e há disponível no almoxarifado na unidade gaze, soro,

esparadrapo e coberturas para curativo.
Imente

por

VANESSA

COLMANETTI

BORIN

DANELUTTI

e

MIRELA

MODOLO

MARTINS

DO

VAL.

Pág.

1
de
2

-

Documento

assinado

digi

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164598

e
o

código

GSIKPC1F.

Página: 8

PREFEITURA DA CIDADE

Secretaria da
” RiBEIRÃO

Saúde PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Atenciosamente,

Enfa. Mirela Modolo Martins
Coordenação de Atenção Primária à Saúde

Dra. Vanessa Colmanetti Borin Danelutti
Diretora do Departamento de Atenção à Saúde das Pessoas

Para

conferência,

acesseosite

hitps://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164598

e
o

código

GSIKPC1F.

Pág.

2
de
2

-

Documento

assinado

digitalmente

por

VANESSA

COLMANETTI

BORIN

DANELUTTI

e

MIRELA

MODOLO

MARTINS

DO

VAL.

Página: 5

Secretaria da PREFEITURA DA CIDADE

Infraestrutura
à RIBEIRÃO PRETO

GLOBAL E ACOLHEDORA

PU
Processo Digital nº 164613/2021 Jean
Requerimento nº 8427/2021

Vereador Jean Corauci
Poda de árvores ao longo de toda a extensão da Rua Desembargador José Cavalcanti

Informações

Será realizada vistoria técnica para avaliação das necessidades de poda
no local indicado, para posterior execução dentro da programação desta Divisão.

02/12/2021

Engº Agre Carlos HenriqueAlonso Toldo
Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec.Munic. de Infraestrutura

Engº Agrº Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

Ana Cristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Sec. Munic.de Infraestrutura

Ângela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipalde Infraestrutura

italmente

por

MÁRCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o
site

https

Pág.

1
de
1

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164613

e
o

código

UJESEUBS.

Encaminhamento

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Responsável:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/164614 Vol.: 1

PMRP Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
JUS-62 - DIVISAO DE FISCALIZACAO DE POSTURAS MUNICIPAIS
Marcia Alzira Capretz Da Silva
07/12/2021 às 09:23

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
JUS-62 - DIVISAO DE FISCALIZACAO DE POSTURAS MUNICIPAIS
LUCIANO JOSE ALVES DASILVA

À ASTEL
Informamos que se trata de área invadida, Comunidade das Mangueiras,
portanto, local dedifícil procedimento, uma vez que não existe ao menos
cadastro particular do imóvel.
Em vista do exposto, sugerimos queseja solicitado por parte do reclamante a
intervenção da Polícia Militar, no intuito de averiguarem a perturbação do
sossego público.
tt
Márcia A.Capretz

Ao Faz-62 para assinatura superior. Após encaminhar a ASTEL.

8428
Jean

<>=n
«<a
[7
tu>5z
wao3oz<õ
=)3
5ao
EsE

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesseosite

https://

o8z<>
õ2
o>3'88
o
o
zõzõ
8aaEza
92&$8eao
o
E

eE
o
q£Eõ
E
338as2ee
2E
8
e
Eõ
Eõe2

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.!

Página: 6

PREFEITURA DA CIDADE

RIBEIRÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Secretaria da
Infraestrutura

Processo Digital nº 164616/2021
Requerimento nº 8429/2021

Vereador Jean Corauci
Melhorias em praça do bairro Solar Boavista

Informações

A Praça Octávio Golfeto recebeu o serviço de corte o gramado em março,
abril e recentemente em novembro 30/11/2021, devendo ser novamente
atendida quando necessário dentro deste ciclo de corte que se estenderá até
meados de julho/2022.

1 de dez de 2027 14:46:25
116 Rua Silvio Augusto Faccio

jo fla sf lieRibeirão Preto!lg,Jg

Detalhedo último corte com foto registrada em 01/12/2021.

Encaminhe-se às Divisões de Resíduos Verdes e Limpeza Urbana para
coleta de galhos, lixos e inservíveis.

02/12/2021

Engº Agrº Carlos Henrique Alonso Toldo
Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

Engº Agrº Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

8429
JEAN

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164616

e
o

código

IFKQJL7I.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

Página: 8

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

AO
ASTEL

Informamos que o serviço de recolhimento de resíduos
verdesno referido local está incluído em nossa programação
para atendimento o mais breve possível segundo cronograma
desta Divisão de Resíduos Verdes.

Ribeirão Preto, 08 de dezembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Para

conferência,

acesseosite

https:/fribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164616

e
o

código

FIUQOS5S.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.